
1 

 

DODATEK č. 1 

S M L O U V Y    O    D Í L O 
 

Č. j.: VS-12167-20/ČJ-2020-8007PS-VERZAK 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „OZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 

  

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 3. 2020, č. j.:  

VS-47651-2/ČJ-2020-800020-SP ředitel věznice vrchní rada plk. Mgr. Jiří Schneider 

adresa věznice: Vykmanov 22, P. O. Box 100, 363 50 Ostrov  

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba – při výkonu působností v oblasti veřejné správy se 

Vězeňská služba nepovažuje dle zákona č. 235/20014 Sb. za osobu povinnou k DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

STAVMAX Group s.r.o. 

se sídlem Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

39586 

zastoupená Jiřím Bezděkem - jednatelem 

ID datové schránky: 2mcie4h 

IČO: 06080090 

DIČ: CZ06080090  

Bankovní spojení: xxxx  číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě č.j.: VS-12167-20/ČJ-2020-8007PS-

VERZAK: 

 

II. 

Prodloužení lhůty pro zhotovení díla 

1. Dne 04. 08. 2020 zaslal zhotovitel písemnou žádost  o prodloužení termínu realizace 

díla ke smlouvě ze dne 07. 05. 2020 č.j.: VS-12167-20/ČJ-2020-8007PS-VERZAK, uzavřené 

na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Ostrov – zastřešení vjezdu do 

areálu C“ (dále jen „smlouva“). Dodatek má spočívat v prodloužení lhůty pro zhotovení 

díla o 8 kalendářních dní. 



__________________________________________________________________________________________ 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo   str. 2/2 

2. Zhotovitel svou žádost o prodloužení lhůty pro zhotovení díla bez uplatnění sankcí 

plynoucích ze smlouvy odůvodnil objektivními klimatickými překážkami, kvůli kterým 

v jednotlivých dnech nebylo možné provádět práce na plnění díla, které jsou ověřitelně a 

potvrzené zápisy ve stavebním deníku, a které mají za následek prodloužení lhůty pro 

zhotovení díla o výše uvedený počet dní. Konkrétně se jedná o následující jednotlivé dny:    

1. 11. 06. 2020 – pro déšť nebylo možné provádět výkopové práce, 

2. 27. 06. 2020 – byly práce zastaveny pro trvalý déšť, 

3. 08. 07. 2020 – nebylo možné pro trvalý déšť pracovat, 

4. 15. 07. 2020 – nebylo možné pro trvalý déšť pracovat, 

5. 30. 07. 2020 - nebylo možno pro vysokou teplotu pokračovat v montáži 

bitumenových pásů střešní krytiny, 

6. 31. 07. 2020 - nebylo možno pro vysokou teplotu pokračovat v montáži 

bitumenových pásů střešní krytiny, 

7. 03. 08. 2020 - nebylo možné pro trvalý déšť pokračovat v práci na střeše, 

8. 04. 08. 2020 - nebylo možné pro trvalý déšť pokračovat v práci na střeše. 

 

3. Žádost byla posouzena objednatelem ve spolupráci s TDS. Bylo konstatováno, že 

důvody uvedené zhotovitelem pro prodloužení lhůty pro zhotovení díla jsou objektivní a 

požadovaná délka prodloužení lhůty k předání díla je adekvátní zjištěnému stavu.   

 

4. Objednatel dále konstatoval, že požadovaný termín plnění díla nebyl hodnotícím 

kritériem ve veřejné zakázce „Ostrov – zastřešení vjezdu do areálu C“. 

 

5. Na základě výše uvedeného objednatel konstatuje, že se jedná o změnu závazku ze 

smlouvy k předmětné veřejné zakázce spočívající v prodloužení lhůty pro předání díla, kterou 

lze akceptovat, a to i z hlediska případné aplikace příslušných ustanovení § 222 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, se shora uvedená smlouva, se souhlasem 

obou smluvních stran a v souladu s ustanovením čl. XIX. odst. 4 smlouvy mění takto: 

V čl. IV. „Doba a místo plnění“ se původní text 2. věty odst. 1 nahrazuje následujícím 

textem: 

„Dokončené dílo specifikované v čl. III. smlouvy bude zhotovitelem předáno objednateli protokolárně nejpozději 
do 68 kalendářních dnů od data zahájení realizace díla.“  

 

III. 

Snížení rozsahu a ceny díla 

 

1. V průběhu realizace díla bylo smluvními stranami, ve spolupráci s TDS, 

konstatováno, že z důvodu nainstalované klimatizační jednotky nad vstupem do strážního 

stanoviště nelze instalovat dle projektu požadovanou markýzu. Proto se smluvní strany 

dohodly, že markýza nebude oproti původnímu zadání instalována. Cena markýzy včetně 

montáže byla vyčíslena na částku 28 061,25 Kč bez DPH resp. 33 954,11 Kč včetně DPH, 

která bude odečtena z celkové ceny díla. 

 

2. Dále bylo smluvními stranami, ve spolupráci s TDS, zjištěno, že projektová 

dokumentace obsahuje pohony posuvných vrat vjezdu do areálu C, pro které je nedostatečně 



__________________________________________________________________________________________ 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo   str. 3/2 

zpracován nový přívod elektroinstalace. Objednatel rozhodl, pohony vrat z celé akce vyjmout 

a zhotovitel je nebude instalovat. Cena pohonu včetně montáže byla vyčíslena na částku 

74 003,60 Kč bez DPH resp. 89 544,36 Kč včetně DPH, která bude odečtena z celkové ceny 

díla. 

 

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, se shora uvedená smlouva, se souhlasem 

obou smluvních stran a v souladu s ustanovením čl. XIX. odst. 4 smlouvy mění takto: 

V čl. V. „Cena díla“ se původní text odst. 1 nahrazuje následujícím textem: 

 
1. Cena díla, uvedeného v čl. III. této smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši 3 023 717,29 Kč včetně DPH, 

slovy: třimiliónydvacettřitisícsedmsetsedmnáctkorundvacetdevěthaléřů. Tato cena, obsahující 
veškeré náklady zhotovitele s provedením díla spojené, byla dohodnuta na základě nabídkové ceny 
zhotovitele, je nejvýše přípustná, nepřekročitelná a je platná po celou dobu realizace díla, a to i po 
případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. 
odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).  

 
 
Rozpis ceny díla: 
cena bez DPH    2 498 939,91 Kč,   
částka DPH (21%)       524 777,38 Kč,  
cena celkem vč. DPH  3 023 717,29 Kč, slovy: 
třimiliónydvacettřitisícsedmsetsedmnáctkorundvacetdevěthaléřů  

  

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jim v souvislosti s dohodnutým prodloužením termínu 

předání díla nevznikla žádná škoda ani jiná újma, kterou by mohly spravedlivě 

požadovat po druhé smluvní straně. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každý ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

4. Tento Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která 

ji podepsala jako druhá v pořadí a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Ostrově dne:  05.08.2020   V Ostrově dne: 05.08.2020 

Č.j.: VS 12167-42/ČJ-2020-8007PS-VERZAK   

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

 

 

 

Vrchní rada     

plk. Mgr. Jiří Schneider   p. Jiří Bezděk 

ředitel Věznice Ostrov   jednatel    

   

 


